

KURJER WARSZAWSKI.

D. 25. Lipca. — Rok 1841.
Niedziela.

№ 195. Wschód s!g. 4, m. 16; zach. g. 7, m. 44.

Jutro, Ś. Apna.

Jutro w Kościele XX. *Bernardynów* na Krakow-Przed: obchodzoną będzie doroczna uroczystość Ś. ANNY, Matki N. MARJI, Patronki tegoż Kościoła i Archi-Konfraternji, z odpustem zupełnym, z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z kazaniami i procesjami. Jutro iako w oktawę Ś. WINCENTEGO, odbywać się będzie w Szpitalu Dzieciątka Jezus Nabożeństwo z odpustem, kazaniami i nieszporanami. — JO. Xiążę Namieśnik Król: wczoraj po południu wrócił z *Skiernewic do Warszawy*. — Kupcy *Rossyjscy* przybyli do *Warszawy*, z powodu Wystawy tegorocznej, są ciągle przedmiotem gościnnego przyjęcia. Wczoraj okazywano im we wszelkich szczegółach zakład fabryki Machin Banku Polskiego na *Solcu*, pod administracją W. *Rau* zostający. Goście przyglądali się z zaincieowaniem wszystkim pracom tego olbrzymiego zakładu, rozlicznym jego warsztatom, i magazynom napełnionym machinami i modelami. W ich obecności odlano kilka sztuk arkad i filarów żelaznych przeznaczonych do nowo budującego się gościnnego dworu za *Żelazną bramą*. Następnie wszyscy ze zwiędzających znajdowali się na obiedzie danym przez Administratora w uprzątunonym na ten cel magazynie. Obiad ten kilkudziesięciu biesiadników liczący, był zaszczycony obecnością znakomitych Osób. — *Wyższa Pensja o Ściu klasach płci męskiej*. Niżej podpisany Przełożony prywatnego Instytutu wyższego płci męskiej przy ul. *Mazowiec*: N^o 1346 lit: A, ma zaszczyt donieść tak Rodzicom, których inż dzieci są mu powierzone iakoż i Szanownej Publiczności, że kurs nauk w tego Instytucie rozpocznie się dnia 16 następującego M. a Sierpnia, i że Osoby mające interes do Przełożonego Instytutu, mogą go zastać podczas wakacji w domu każdego dnia od godziny 10tej z rana do 4tej po południu, oprócz Niedzieli i dni świątecznych. *H. Ferguson*. — Do składu materiałów pismiennych i rycin *A. Gwartowskiego* przy ulicy *Miodowej*, nadszedł świeży transport rycin bardzo ozdobnych, a między

innemi zbiór obrazów *wszystkich wojsk europejskich*. Tamże znajdują się tabliczki porcelanowe do puljaresów; ozdobny papier nutowy; gustowne ekrytoary i inne tym podobne przedmioty do ustroienia *biurek eleganckich*. — Jużesmy dawno nie pisali o *modach*: nie dziwnego, bo niewiele zmian zaszło od ostatnich naszych spostrzeżeń. Moda trzyma się ściśle swojego *statu quo*. Zaledwo kiedyniekiedy pojawiają się w ubiorze damskim mało znaczące zmiany, ale i te są tak drobne, tak niewiele różne, że ie niełatwo można określić. Od czasu pamiętnej reformy rękawów, a ieszcze dawniejszego przeistoczenia sukien wązkich na szerokie, wszystkie odmiany ograniczają się na garnirowaniu, na obszyciu sukien i szali koronką, albo na ozdobach pasamoniczych; z resztą krój tenże, to iest rozsądnie długi, gors w serce wycięty, rękawy raz mniej drugi raz więcej szerokie, a stan dobrze ścięty. Co do wyboru materji, dowolność zostawiona zupełna; fulary, musliiny, tartatany, bareż, mora nawet, wszystko to służyć może za ubiór. Wprawdzie w muslinie i lżej i przyiemniej, ale nie iest grzechem iedwabną suknię nawet z nieco cięższej materji przyodzic. Z resztą w tem iak i we wszystkim co z modą ma styczność, dobry gust decydować powinien. Nie brakło go nigdy *Damom Warszawskim*, i braknąć go nigdy nie może. Kapelusiki z słonki włoskiej albo ryżowej, są zawsze najmodniejsze na spaceru i codzienne użycie. Te które dał *JP. Loth* na wystawę, są kształtne i ozdobne. Obok kapeluszy słonkowych niemniejszą mają wziętość kapotki iedwabne z *peau de soie* w różnych kolorach. Kapelusze tiulowe lub koronkowe do zbytkowniejszych należą. Większa część *Dam* nosi pończochy *azurowe*, a rękawiczki ze skórki *koźlej* w iasnym ale słabych kolorach. Większa część chustek do nosa garnirowaną iest koronką; u niektórych koronka iest wszywaną w brzegi; cyfry fantastyczne złote i srebrne świecą

się na rogach. Parasolki są coraz większe i opatrzone kutasikami. Do najmłodniejszych perfum należą: *rosa wschodnia*, *woda piękności iflora szkocka*. Najświeższe *burnusy* są iasne białą kitajką podszyte. U niektórych sukien muslinowych więcej ubranych, przód cały dacie się z koronki; u innych od góry do dołu ozdoby pasamonicze tworzą następstwo szczebli równo-odległych rozszerzających się coraz niżej. I mężczyźni niewiele zmienili kroju sukien swoich. Tuzurki robią się ciągle krótkie, niektóre z nich kraiane są na model paletotów, o jednym rzędzie guzików, inne są na dwa rzędy. Toż powiedzieć można o kamizelkach, chociaż kamizelki o jednym rzędzie guzików są świeższej mody. Pantalony trzymają się w mierze. Co do fraków, te pozostały takie jakimi były ostatnie zmiany; możemy spodziewać się jednak za parę miesięcy nowych krojów sukien, bo nasz *Sokołowski* ma zamiar odbyć w tych dniach wycieczkę artystyczną do Paryża i innych stolic. Do liczby wzorowych warsztatów krawieckich w Warszawie, liczonym jest inż warsztat P. A. *Kownackiego* istniejący od 2ch miesięcy przy ulicy Podwał (530). Pan *Kownacki* uczył się w Paryżu; trzyma się nowej szkoły i może zadosyć uczynić żądaniom najwymyślniejszych modniśców, równie iak PP. *Karasiński* (przy ulicy Podwał), *Ważniewski* (w bliskości Zamku), i inni nasi uzdatnieni Majstrowie. — Wczoraj w Redakcji Kurjera złożono dla Dobroczynności zł. 1. od Józefa, za kilkakrotne napomnienie i ciągłe wychodzenie. — Onegdaj w Wisle wprost ulicy Oboźnej między tratwami drzewa, dostreżono zwłoki utonionej *Kobiety*; kto była, nie wiadomo; lat około 30 mieć mogąca. W jednej z posesji przy ulicy Przejazd, czyszciciele nocni, wyhieraając z kloaki nieczystości, znaleźli dziecię płci męskiej pół roku mieć mogące; środki sądowe wysledzenia zbrodni przedsięwzięte zostały. — Na ostatnich targach Warszaws: i Pragskich płacono za korzec Żyta zł. 17 gr. 22. Pszenicy zł. 29 gr. 12. Grochu polnego zł. 18 gr. 15. Jęczmienia zł. 15 gr. 6. Owsa zł. 9 gr. 25. Siana furę jednokonną zł. od 14 do 20; parokonną zł. od 26 do

36. Słomy furę zwyczajną zł. od 10 do 20: Wół dobry dukatowy 15, średni 12, lichy 9. Baran zł. 11. Wieprz dobry zł. 90, średni 72, lichy 54. Kartofli korzec zł. 7 gr. 10. Okowity 10tej proby garniec zł. 5 gr. 24; 6tej proby gar: zł. 3 gr. 14. — *Oratorjum Elsnera*. Donosimy interesowanym Osobom, iż intrzejsza proba Sopranów, Altów, Tenorów i Basów tegoż Oratorjum, przy towarzyszeniu fortepjanu i kwartetu smyczkowego, nie o godzinie 6tej wieczorem (iak poprzednio doniesiono), lecz o godzinie 5tej *punktualnie* rozpocznie się w Sali Resursy w pałacu Mniszkowskim. — Wczorajsze przedstawienie roli *Żenwy w Warjatce* przez JPanę *Morozowicz*, było dla niej korzystniejsze niż *Magdy* w *Nowym Roku*; okazała wiele czucia, i w wielu miejscach dokładnie naśladowała grę wzorową, tylekroć widzianą na naszej scenie; atoli słabe piersi nie dozwalaia wydać z mocą rol tego charakteru. Po ukończeniu JPanę *Morozowicz* przywołano.

(A. n.) W dniu 1szym Maja r. b. zakończył życie s. p. *Jan Heryng*, współdziedzic nabytych w r. 1794 Dóbr *Mniszewska* w Gub: Sandom: i Podlas: położonych. Po nabyciu tychże, 2aj rodzeni *Bracia Felix* i *Jan* wspólnie gospodarowali i rządili, nie było żadnej w nich różnicy, bo co tylko na gruncie w gospodarstwie znajdowało się, do jednego i drugiego należało, we wszystkich interesach rządowych, gospodarskich, familijnych wspólnie naradzali się, i jeden bez narady drugiego nie przedsięwziął, wzajemnie tedy dopomagali sobie, i nigdy między nimi nie było żadnego nieukontentowania; zawsze pokój, iedność, zgoda i wzajemna delikatność w tym domu panowały. Dzieci nawet z pierwszego Synowie *Ludwik* i *Edward*, z drugiego brata 2 Córki *Joanna* zamężna *Wierzbicka*, a druga również zamężna *Elżbieta Heryng* iako wspólne uważane były, bo te razem pod okiem tychże w młodym wieku edukowali się, na też edukacja wspólny był koszt tak dalece, że nie było nigdy pomiędzy nimi wzajemnego obrachunku w dochodach i wydatkach; każdy dzień Imieniu braci tychże dzieci, był dniem świętym, uroczystym, różnemi podarunkami uświetniony, i wśród zgre-

madzonej Familji i Sąsiadów wesoło przepędzony; słowem mówiąc była to *rara Concordia Fratrum*; Żony zaś tychże Teressa i Elżbieta z Hurtygów, trudniły się kobicem domowem gospodarstwem, i tak urządziły się, iż każda temże miesięcznie zajęta była, druga zaś poświęcała się kobiecym robotom, dawanu nauk muzyki dzieciom i przyjęciu gości; i jeżeli jedna zastała we wszystko zaopatrzoną spiżarnią, druga przy oddaniu tejże starała się ieszcze w lepszym zasobie zostawić. Takie zgodne za wzór służyć mogące postępowanie, zjednało dla całego domu największy szacunek i przyjaźń u wszystkich Sąsiadów, z którymi zawsze z wszelką otwartością, szczerością i bezinteresownością postępowali, mieli sobie nawet za największą przyjemność, kiedy mogli tymże jakieś przysługi i różne dogodności uczynić. Obok tego byli najlepszymi w świecie Mężami i najczulszemi Ojcami swych dzieci, dla których na edukację nie nie szczędzili, w dalszym zaś ciągu ich życia dopomagali i zaradzali potrzebom tychże, oraz ostadzali tymże ich rozmaite cierpienia i różne dolegliwości, od których nikt nie jest wolny na tym padole płaczu, a podobnej opieki i dalsza Familja w wielu zdarzeniach doświadczała; przytem dom był gościnny, dla każdego otwarty, w którym mieli zaszczyt przyjmować także Dostojne Osoby s. p. Króla SASRIBGO, Arcy-Xięcia FERDYNANDA z całym Dworem, s. p. Wielkiego Xięcia KONSTANTEGO z całą świtą, oraz wszystkie Sztaby rozmaitych wojsk; także dla znakomitych Urzędników dom ten nie był obcy; Właścianie szczególnie nad sobą opieki doznawali, żaden zaś ubogi nie wyszedł bez wsparcia. Tak szczęśliwie miały rychło lata, dopiero rok 1817 zasmucił Rodzinę przez zawczesny zgon w Grudniu dobrej i cnotliwej Teressy, żony Felixa, którego sprawiedliwie Krewni i Przyjaciele długo opłakiwali; po śmierci tej ciężar w utrzymaniu gospodarstwa spadł na siostrę, i ta go sama do dziś dnia przy pomocy Wnuczki dźwiga. Nastąpiła zaś w dniu 1 Stycznia 1837 śmierć brata Felixa, znowu na nowo zasmuciła Familjā, a zgro madzeni na pogrzeb Sąsiedzi, Właścianie, nawet Izraelci miejscowi i z okolic zebrani, oddali sprawiedliwy hołd

ostatni enocie i zasługom nieskazitelnego Męża, które Przyjaciel domu F. G. podał do publicznej wiadomości. Po śmierci tego sam zmarły przy pomocy pozostałych po swym bracie 2ch Synowców, prawie do ostatniego momentu załatwiał każdy interes z wszelką o dobrą tychże troskliwością, przy których z chlubą dawniej urząd Radcy w Radzie Woiewódz: sprawował; zostawił po sobie nieutuloną w żalu Żonę, Dzieci, Wnuki, doczekał się już i Prawnuczki, cieszył się do zbliżającej w dniu 11 Czerwca szczęśliwej dla siebie i rzadkiej chwili w której miał być akt *Złotego Wesela* dopełniony, tymczasem nieubłagana śmierć przecięła pasmo dni jego.

W Radomiu w Księgarni Rosenthala dostać można nowych nut muzycznych, mianowicie *Berjota* Andante et Rondo Russe na skrzypce wraz z towarzyszeniem fortepjanu, zł. 10. *Haumana* Warjacje w stylu eleganckim z motywów Opery *Napój Miłosny*, dzieło 8, na skrzypce i fortep: zł. 8. *Czernego* Iszy Wiedeński Nauczyciel na fortep: dz: 599; zł. 8. *Bertiniego*, la Mère du Chasseur, Rondino dz: 119; na sam fortep: zł. 5. Tegoż Rondo Barcarole dz: 103; zł. 3. *Szopena* 24 Preludji na fortep: dz: 28; zł. 12.

Za niesione światło i gorliwe w powołaniu swoim usługi, należy się od każdego uczciwego człowieka wdzięczność; z tej wywiązać się czuję być miłym i koniecznym serca mego obowiązkiem. Jednocześnie Dzieci moje uległy chorobom i niebezpiecznym i skomplikowanym: życie ich zagrożonem było. Światła pomoc i usilne starania W. Wincen: *Mastelskiego* Lekarza Ob: *Łomżyńs:*, oddali odemnie cios tak okropny, a dzieci moje do pierwotnego wróciły zdrowia. Racz przyjac odemnie Szanowny i bezinteresowny Mężu, najtkliwsze moje podziękowanie, które Ci publicznie składam, w tem przekonaniu: iż wdzięczność moja jak jest szczerą i prawdziwą, tak nigdy w sercu moim dla Ciebie nie wygaśnie. *Bielski*, Prezes Try: Gub: Aug.

Anglja. — Ministerstwo *Melburna* poda się dopiero do dymisji po zagaieniu nowego Parlamentu. — W *Waterford* w *Irlandji* tłum dzieciuchów przebiegał ulicę wydalając okrzyki prze-

ciw Torysom. Gdy przysli przed mieszkanie Pana *Morgan*, tenże strzelił do nich z pistoletu i zranił 11 dzieci, z których jedno już umarło. — Traktat o *Dardanellach* został zawarty celem zabezpieczenia niezawisłości Turcji. — P. *Hume* uda się do Szwajcjarji i Włoch. — Za konie używane do wyścigów, płacono w ostatnim kwartale od 40,000 do 65,000 zł. — Synowie Infanta *Don Franciszka* w tych dniach znajdowali się z odwiedzinami u swego Wnia *Xeia Kapui*, z kąd wyiechali do *Szkocji* i *Irlandji*. — P. *Green* 12go b. m. w towarzystwie swojej małżonki i 4ch przyjaciół, odbył 278mą żeglugę napowietrzną z ogrodu *Foxalu*. Balon wzbił się do wysokości 7,000 stop, a spuścił się pod *Dartfordem* w Hrabstwie *Kent*, z kąd P. *Green* ieszcze tegoż dnia wieczorem wraz z całym towarzystwem wrócił szczęśliwie do *Foxalu*.

Francja. — Rząd ogłosił następującą depezę telegraficzną z *Londynu* pod datą 13go b. m. »Protokół i rozejm o cisaśninach dziś rano zostały podpisane.» — P. *Humann* Minister skarbu postanowił zawrzeć nową pożyczkę na 3 procent. — Z *Tuluzy* piszą: Zaburzenia zdawały się 9go i 10go usmierzone; 11ty przeszedł spokojnie, lecz 12go wicherzyciele znowu wystąpili gromadami i zaczęli wznosić barykady, gwardja narodowa zwołana przez Prefekta rychło tłuny rozproszyła. 13go okazały się nowe znaki niespokojności; rokoszanie zniszczyli zakład telegraficzny, Prefekt uznał potrzebę opuszczenia miasta i oddania władzy w ręce Rady prefektury. 14go spokojność była przywróconą. Oddalenie się Prefekta Pana *Mahul* powszechnie jest ganione, przez to uchybił swojej powinności królewskiego urzędnika. Monarcha rozporządzeniem z dnia 14go b. m. kazał go odwołać. — Rada ministerjalna 13go b. m. była przez cały wieczór zgromadzoną; a 14go Król prezydował; wiadomo ieszcze jakie środki przedsięwzięto przeciw niespokojnościom w *Tuluzie*. — Jenerał *Bugeaud* (Biuzo) nmyślił ieszcze wtargnąć do prowincji *Orańskiej*, z kąd dopiero spodziewany jest z powrotem w końcu b. m. Na równinie *Budzzyma* ma być założona osada Szwajcarska. Z *Tar-*

geru donoszą, że Basza *Tetuanu* kazał aresztować 6 officerów rozmaitych narodów, którzy chcieli udać się do *Abdel Kadera*. Odesłano ich do *Gibraltaru*. — 13go b. m. o 8mej rano serce *Filipa Orleańskiego* Reienta od czasu nieletności *Ludwika XVgo*, iako też serce Panny *Montpensier* (Mansje) iego córki zmarłej r. 1828, zostały przeniesione z Kościoła *Sgo Rocha* do *Dreux* (*Dre*) do kaplicy rodziny Orleańskiej. — Statek *Hawri* i *Gwadelupa* odbył teraz najprędszą żeglugę z *Hawany* do *Hawru*, to jest długość 1400 mil w przeciągu dni 21. Statek ten wiozący 35 podróżnych i 10 milionów sygar, odbył drogę tam i napowrot w przeciągu dni 78. — *Diennik Prassa* uważa wybór Pana *Arguelles* na Opiekuna *Donny Izabelli*, iako kłeskę dla *Espartera*, któremu *Kortezy* dali rywala. — Z powodu uroczystości lipcowych Król zamysła odbyć wielki przegląd wojska, i przy tej okoliczności nowym pułkom wręczyć sztandary. *Xię Orleański* będzie dowodził piechotą, a *Xię Nemours* (*Nemur*) iazdą. Po uroczystościach lipcowych Monarcha uda się do *Euzy*; tymczasem zamieszkuje w *Neilli*, a *Xżna Orleańska* w zamku *Villiers* (*Wiljer*). Uczty i zabawy teraz u dworu nie są dawane. — Ucihły już pogłoski o wznowieniu zamachów karlistowskich w *Hiszpanji*. — Admirał *Dupotet* (*Dinpote*) ma odpłynąć z *La Platy* do *Rio Janeiro*; na Koronację Cesarza *Brazyliji*.

Hiszpanja. — Ciekawe były rozprawy na posiedzeniu *Kortezów*, iaki dochód ma być przeznaczony Reientowi państwa; iedni dowodzili że *Xię* zwycięstwa powinien żyć suto, wspaniale etc., żądali aby miał przynajmniej około milion rocznie, a drudzy przekonywali że dosyć ma 10,000 zł. — Izby 10go b. m. uznały opiekę nad *Donną Izabellą* iako zakawowaną, a P. *Arguelles* został Opiekunem ogłoszony. — Władza muniypalna *Hawanny* protestowała przeciw zakazowi prowadzenia handlu niewolnikami i zagroziła odłączeniem się od *Hiszpanji*.

Niemcy. — Król i Królowa *Sascy* wyiechali dla odwiedzenia dworu *Bawarskiego*. — W *Berlinie* od niedawna utworzony związek *Starozakonnych* mający zamiar między Izraelitami rozszerzać umiętności, przeznaczył 600 zł. nagrody za naj-

Zma dużemi piwnicami, a 3cią małą, pod Nr 347, przy ulicy Rynek Nowego Miasta. Wiadomość tamże na dole u Struża.

Pod bardzo korzystnymi warunkami, jest do zbycia w Mieście Berdyczewie Gubernji Zytomierskiej, SCHEDA, do której należą dwa DOMY w temże Mieście znajdujące się. Życzący nabyć tę Schedę, powezmie wiadomość przy ulicy Królewskiej pod Nrem 1062, w oficynie mrowanej po lewej ręce, na I szem piątrze, idąc ze schodów na lewo.

Czynna APTEKA na Prowincji, do sprzedania; wiadomość w Składzie Materiałów Aptecznych i Farb Malarskich, u A. F. Galle, przy ulicy Senatorskiej pod Nr 467 lit: B.

PROPINACJA przy szose i KARCZMA we Wsi Kassowa większej, w Gubernji Sandomierskiej, Obwodzie Radomskim, jest do wydzierżawienia od Sgo Michała r. b. Mający chęć wydzierżawić takową, zgłosić się na grunt do Wsi Kassowa.

OKOWITY partja we Wsi Włochy pod Warszawą, jest do sprzedania całkowiec lub częściowo; o cenie dowiedzieć się można na miejscu lub w Składzie Papieru Antoniego Zalewskiego przy ulicy Wierzbowej pod Nr 473 Lit: C.

Jest do sprzedania partja RZEPAKU zimowego nasienia (Rąps), w Dobrach Jakubowice, około Opatowa. Zgłosić się można do pierwszych dni Sierpnia przez adres do Zarządu Dóbr Jakubowickich w Gub: Sandom.

Stangret Kazimierz będący poprzednio w służbie we Wsi Gurba pod Mszczonowem, a na teraz we Wsi Załęże pod Tarczynem, wysłany będąc Bryczką z Koźmi d. 22 b. m. do Warszawy, zbiegł i zabrał: Bryczkę niemiecką, na wysokich kołach, osiach żelaznych, zielono malowaną, w teje 2 Klacze w chomontach ruskich, gniade, jedną bez odmiany kark ogierzy, druga ciemniejsza z gwiazdka na czole, mające przeszło po 9 lat. Oprócz tego zabrał znaczną część różnego rodzaju białiny przez niego odesłanej, znaczonej lit: L. B., K. B., E. R., M. O. Kto o sradzionych przedmiotach udzieli wiadomość do Dzieńca Załęża, lub w Warszawie pod Nr 1258 lit: A. przy ulicy Nowy Świat, otrzyma przypoite wynagrodzenie.

Właścicielka domu Nr 1370, pozostała Wdowa, po zginionym niewiedomo gdzie Mężu, wzywa każdego kto by o jego śmierci wiedział, by wiadomość Jej udzielił raczył, wtenczas dostanie wynagrodzenia zlp. 300.

Joanna Wilhelmína Nixdorf.

Na zadanie pełnoletnich Sukcessorów Brennert, po niedy Tekli z Fiszzerów pierwszego ślubu Brennert, powtórnego Fuuk pozostałych, w dalszym ciągu Obwie-

szezeń, sprzedane zostaną przez publiczną LICYTACJĄ w domu przy ulicy Nowolipie pod Nr 2429 położonym, dnia 15 (27) Lipca r. b. o godzinie 3ej z południa, rozmaite ruchomości, do pozostałości teje niedy Tekli z Fiszzerów Fuuk należące; iako to: Meble, Szkło, Fałans, Cyna, Miedź, Srebra stołowe, Garderoba, Bielizna, Pościel i t. p. za gotowe natychmiast po przybiciu płacić się mające pieniądze.

Maslowski, Regent.

LOKAL na pierwszym piątrze od frontu, 8 Pokoi z Kuchnią, Izbą, Spiżarnią, Drwalnią, oddzielną Górą, Piwnicą, Stajnią i Wozownią, do nągicia od Sgo Michała przy ulicy Leszno Nro 723.



BILLARD z wszystkimi do niego należą emi potrzebami, oraz i inne SPRZEŻENIA do szynku należące, są do sprzedania przy ulicy Elektoralnej pod Nr 792.

Wiadomość w Szynku.

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia od Igo Sierpnia MIESZKANIE, o 2ch Pokojach z Kuchnią, na Iem piątrze, na rogu ulicy Mazowieckiej i Królewskiej Nr 1348. Bliższa wiadomość u Rządu domu.

W domu Nr 752 przy ulicy Elektoralnej, w Warszawie, w dniu 14 (26) Lipca r. b. o godz: 11tej z rana, sprzedawane będą Meble, Bryka, Tabakierka złota, i t. p. Ruchomości domowe i gospodarskie.



OSOBA życząca sobie iak najprędzej a najdalej poitrze odjechać do Gdańska, życzy sobie do współki kosztów, TOWARZYSZA podróży. Zgłosić się do domu

Gełacha na Krak: Przed: pod Nr 5 stacji.

Podaje się do wiadomości publicznej, iż na rzecz należytości Skarbowej, zajęte zostały ŁAKI w ilości morgów 120, we Wsi Truskawice w Gminie Lipków, które całkowiec lub szczegółowo będą sprzedane przez publiczną licytacją, odbyć się mającą w dniu 30 Lipca r. b. o godzinie 10 z rana w miejscu ząięcia.

Do Magazynu Stroiów Damskich Julji Somerfeldt przy ulicy Senatorskiej w domu W. Jozefa Epsteju Nr 470, potrzebne są PANNY uzdatnione do Stroioiw i do Sukien. Wiadomość w tymże Magazynie.

W dniu 18 b. m. zabląkało się na Placu Muranowskim, DZIECIE płci mezkiej Imieniem Szersz, z Nazwiska Grym, lat 7 mające, włosów biał, oczu błękitnych, twarzy ściągłej, Łaskawy, kto przyjął toż dziecie na tymczasową Opiekę, raczy odesłać ie do mieszkania Jakóba Erhardt pod Nr 2171, na ulicę Bonifraterską.

OGRÓD z FRUKTEM i WARZYWEM, w dobrym stanie, z INSPEKTAMI dobrymi do wynajęcia każdego czasu w Domu pod Nrem 2322.

Jest do sprzedania KOŁONJA Konklewizna wokolicach Białoleki, obejmująca 12 morgów, z zasiewem,

borem i ogrodem fruktowym. Wiadomość powzięć można w domu pod Nr 1933, przy ulicy Głębokiej; również i tenże DOM jest do sprzedania.

Osoba wyuczająca za dni kilka, ma do zbycia **FILIZANKI, PORCELANE** Paryżką, dwie nowe **CHUSTKI** fabryki Paryżkiej, 140 Chińskie najmodniejsze, i 2 **WYZEŁKI** Hszpanski i Angielski; mieszka przy ulicy Krzywe-Koło Nr 185, na 2giem piątrze od frontu.

Dla dogodności **J.W.W. Obywateli i Właścicieli** Fabryk, przynoszę **KŁAD** wszelkich moich **WYROBKÓW** z **DRUTU** do Handlu **J.P.P. H. Weichert** i **Brunn**, dawniej **Münkenbeka Succeso: et Komp.**, pod Nr 466 przy ulicy Senatorskiej; gdzie przyjmują się wszelkie zamówienia, które na czas dostarczone i jak najkuratniej wykonane będą; o czem mam zaszczyt zawiadomić. *Tomasz Koprzywa.*

Skład Piłtina webowego i kopowego przy ulicy Miodowej pod Nr 496, w Pałacu d. Biskupów Krakowskich, wprost Filarów, ma zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, że znowu nadeszły znaczne transporty Piłtina webowego, kopowego, holenderskiego, Kreas, Clustek płócianych webowych i szaierowych, Piłtina batystowego, Matejki na pantajony letnie, Pończoch, Ręczników, it. p. Przedmiotów. *Salinger et Comp.*



PANTALJON mahoniowy, mało używany; iako też **LAMPY** brązowe, **DYWANY**, i inne **MEBLE**, są do sprzedania z wolnej ręki w domu pod Nr 1066, przy ulicy Królewskiej; wiadomość gdzie exystowała Sortownia Wełny.

Ezdatniony i opatrzoney w chlubne dowody i świadectwa **GORZELANY**, jest potrzebny do Dóbr blisko Warszawy położonych; mający chęć umieszczenia się, zechce się zgłosić do **Józefa Nowakowskiego** pod Nr 437 przy ulicy Krak. Przedi., wprost Dobroczyńności, każdego dnia od godziny 9 do 11 z rana.



Doniesienie Loteryjne. Wnówym Kantorze Loterii przy ulicy Nowiniarskiej pod Nr 1800; w domu P. Brünera, dostać można każdego czasu **LOSÓW** całkowitych i częściowych do 1szej klasy 58mej loterii, której ciągnienie odbędzie się dnia 5 i 6 Sierpnia r. b. Osoby na Prawincji zamieszkałe, raczą franko nadesłać swoje zlecenia, które iak najrychlej i najkuratniej załatwione będą. *M. B. Tottenberg.*

Numer Dorożki 202, zaginął; uprasza się o oddanie do Biura Policji w Ratuszu.

Bank Polski. Podać do publicznej wiadomości, iż będące własnością jego **DOBRA Łaszewskie** w Gubernji Płockiej, Obwodzie i Powiecie Mławskim położo-

ne, sprzedane zostaną przez licytacją publiczną w Gmachu Banku Polskiego odbyć się mającą, w całości lub w częściach, a w szczególności w dniu 4 Sierpnia r. b. Klucz Smulnia, a oddzielnie Klucz Wola Łaszewska; a w dniu 5 Sierpnia t. r. Klucz Łaszewo, i oddzielnie Klucz Siemiątkowo. Rozległość tych Dóbr wraz z lasami sposobem przybliżonym wyrachowana, wynosi: Klucza Smulnia włók 53, morg 14, przęt: 133; Klucza Woli Łaszewskiej włók 37, morg 24, przęt: 13; Klucza Łaszewo włók 102, morg 14, przęt: 38; Klucza Siemiątkowa włók 107, morg 10, przęt: 266. Warunki Główne pod któremi sprzedaż ta nastąpi, są następujące: Oprócz pożyczki Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego iaka ogólnej summy złp. 82,400 na dobra Łaszewskie zaciągniętej, pozostanie przy każdym z powyższych 4ch kluczów, nabywcy mieć będą pozostawioną przy gruncie pewną część szacunku do wypłaty w terminach, to jest: 1) Na Kluczu Smulnia złp. 53,333 gr. 10, czyli Rub: sre: 8,000. 2) Na Kluczu Wola Łaszewska złp. 26,666 gr. 20, czyli Rub: sre: 4,000. 3) Na Kluczu Łaszew złp. 66,666 gr. 20, czyli Rub: sr. 10,000. 4) Na Kluczu Siemiątkowo złp. 66,666 gr. 20, czyli Rub: sre: 10,000. Odeszły szacunku poczynać się będzie licytacja to jest: Ad 1^o od summy złp. 38,863 gr. 4. Ad 2^o od summy złp. 26,002 gr. 3. Ad 3^o od summy złp. 68,628 gr. 11. Ad 4^o od summy złp. 95,773 gr. 2. Postępujący najwięcej na licytacji, obowiązany będzie summy powyższe, tudzież wszystko to co więcej postąpi, zapłacić w dni 20 po terminie odbytej licytacji, w monacie grubej srebrnej. Przystępujący do licytacji złożić będzie winien wadium w Listach Zastawnych z właściwemi kuponami. Ad 1^o złp. 10,000. Ad 2^o złp. 7,000. Ad 3^o złp. 16,000, 4^o złp. 19,000. Dalsze warunki i wykaz źródeł dochodu, każdy chęć kupna mający, przejrzeć może w Kancellarji Sekretarza Jeneralnego Banku Polskiego od godziny 10 z rana do godziny 2 z południa. Wolno jest także każdemu obejrzeć dobra na gruncie. Licytacje rozpoczną się o godzinie 10 z rana. Rada Stanu Prezes *Lubowidzki.* Sekretarz *Jhny Lubkowski.*



Parę **KONI** wierzchowych, młodych, w 6tym roku, **KLACZ** rasy prawdziwej angielskiej, kasztanowata, bez żadnych odmian, z zawodu Janowskiego; **Ogier** czysto gniady, rasy arabskiej, do sprzedania; widzieć można każdego czasu za Bówkami w Gmachu gdzie niedgdy była Fabryka i Dystrybucja Tytoniu i Tabaki, zapytać się u Struża tegoż Gmachu.

KOPALNIA TORFU w **SŁUŻEWIE** poleca się swym materiałem, który w tym roku szczególnie jest wysuszony i ze znaczną oszczędnością może być użyty na opał w rozmaitych fabrykach, browarach, dystalarniach, żazienkach, kuchniach, zwyczajnych i angielskich, it. p.

Cena Torfu za sażeń kubiczny 216 stop kubicz: obejmujący, na miejscu w kopalni po złp. 20, a z odwołką do Warszawy po zł. 30. Obstalunki przyjmują się u Dozrycy kopalni w Służewie na miejscu, lub też w Warszawie w Pałacu Pacy w Korpusie na 1m piątrze, codziennie do godziny 10 z rana u Karola Szczygielskiego Właściciela kopalni.

Na żądanie opieki małoletnich Lipezyńskich, działającej z mocy Uchwały Rady familijnej w Sądzie Pokoju Ptu i M. Warsz. Wydz. Igo zasł. j., sprzedane zostaną przez publiczną licytację w domu przy ulicy Podwał pod Nr 499 położonym w dniu 14 (26) Lipca r. b. o godz. 4tej z połud: rozmaite RUCHOMOŚCI do spadku po niedy Adamie Lipezyńskim należące, iako to: Lichtarze srebrne, Tabakierka srebrna grawirowana, Łańcuszek złoty, Zegarek cylinder złoty, Miedz, Mosiądz, Szkło, Porcelana, Fałans, Garderoba, Bielizna, Pościel, Meble, Sprzęty domowe, i t. p. rzeczy, a to za gotowe zaraz po przybyciu w monecie płacić się mające pieniądze. *Mastowski R.*

W dniu 24/06 m. i. r. b. od godz. 5tej z południa odbywać się będzie sprzedaż przez publiczną licytację Biblioteki składającej się po większej części z Dzieł Lekarskich, iako też Instrumentów Chirurgicznych, do pozostałości Zygmunta Saulsohn należące, w domu pod Nr 619 i 20, przy ulicy Danielewiczowskiej położonym.

Dnia 27 b. m. o godzinie 3 z południa przy ulicy Aleksandrii pod Nr 2768 Li: A. w domu dawniej Zientekich, sprzedane będą przez publiczną licytację, Srebra, Garderoba męzka, Bielizna i Meble.



DOM do sprzedania z wolnej ręki w Mieście Busku, masyw muirowany, dość obszerny, ze Stajunami, Wozowniami i Podwórzem, stojący w miejscu przyncypalnem, to jest w Rynku pod Nr 10 i 11. O warunkach kupna powziąć można pierwszą informacją pod Nr 489, w Warszawie u Właściciela domu, lub na gruncie tej Posesji.

Do fabryki Porturu przy ulicy Krochmalnej i Ciepłej Nr. 1108, potrzebny jest PISARZ Browarny, posiadający język niemiecki i polski; przy zgłoszeniu się powinien złożyć świadectwa poprzedniego swego sprawowania się.

Komora Konsumowo-Składowa. Podaie do wiadomości publicznej, iż Towary w tych czasach pod Miastem Błoniem Kupcom z Miasta Międzyrzycza zabrane i na rzecz Skarbu skonfiskowane, składające się: z Igieł, Szyzoryków, Nożyczek, Muszlinu, Merynosu, Chustek, Serwet, Perkalu, Pończoch, różnych Woreczków, Paiek, Grzebieni, Guzików, i t. p. Przedmiotów; a nadto znacznej wartości Futer, mianowicie: Ogonek, oraz Futer Elków i Kun, sprzedane będą przez publiczną głośną licytację więcej dającymu. Licytacja ta odbywać się będzie przy ulicy Elektoralnej w Zabudowaniach po-Kommissarjatskich, a obecnie przez

Komorę zajmowanych, w dniu 26/08 b. m. i. r. i dni następnych, oprócz Świąt, od godziny 8 z rana do 2giej z południa; każdy więc chce kupna mający, w terminie tym przybyć zechce. W Warszawie dnia 21 Lipca 1841 r. Intendent Generalny Skarbu *Korytowski*. Za Sekretarza *Wyrzykowski*.



Dnia 23 b. m. zginęła SUCZKA z odmiannami, jedno uszko kasztanowate, a 2gie nieco białawe, z łyskiem na łebku, około 6-gonka iatę kasztanowatą, a 2gą nieco małą, siersć krotką, ogonek świeżo ucięty. Łaskawy znalazca raczy odnieść lub dać znać pod Nr 726, przy ulicy Leszno, w bramie po prawej ręce na dole, za przyzwoitą nagrodą.

DONIESIENIE

z upoważnionego od Rządu Kantoru Strzeżeń-Guvernanteł *J. Foland* przy ulicy Leszno Nr 659, *wchód z Bramy na lewo na dole od frontu.*

Kilka GUWERNANTEK francuzek do umieszczenia, ukształconych z muzyką lub bez muzyki. — GUWERNER posiadający języki francuzki, niemiecki, łaciński, i inne wiadomości, uciejący grać na Fortepjanie i 8-ryzypcach, tudzież malować, życzy umieszczyć się na Prowincji, niemniej inni francuzi w Warszawie. — BONY francuzki, tudzież GUWERNANTKI i GUWERNEROWIE inni, tudzież PROFESOR języka niemieckiego, łacińskiego i polskiego, życzy sobie dawać lekcje i przyjąć na stół i stanją STUDENTÓW, którym nauki udzielać będzie.

Dzis rano ciepła stopni 12. Wczoraj w południe 17.

TEATR. Stosownie do pogody, dziś na wyspie w Łazienkach będzie 38 raz *Landara*. 128 raz *Wesele w Ojcowie*. Jutro w Rozmaitości, zapowiedziane na dziś Sekretarz i Kucharz. *Cebylja*

Dziś w Hecy Widowisko Akrobatyczne.

Dziś na Fokalu Śpiewacy Styryjcy.

P. Rajczak znany powszechnie z ulubionej gry na Trąbce Chromatycznej, pożyłkaf z umysłu na ten cel w fabryce *P. Glier* zrobioną nowo wynalezionego rodzaju Trąbkę, na której przydobranej Orkiestrze, dziś jeżeli pogoda pozwoli, w Ogrodzie Nadwiślańskim na Pradze w domu *P. Kosnińskiego*, różne kompozycje wykonywać będzie, zaczynając od godziny 5 z południa.

Dziś grać będzie MUZYKA z 40tu Osob złożona w Ogrodzie Rembaczewskiego na Lesznie; przytem dostać można Raków wyborowych, Kurecząt i wszelkich Napoiów. *Chojnacki.*

Jutro w handlu *Majewskiego* przy ulicy Bednarskiej, na Śniadanie: Gęś faszero, Kaczka z roż, Schab z kapus., Pieczeń rzyms., Mostek cielę, Połędwica z grzybami, Muszki cielę, Kotlety z grosz.; Cynadry, Potrawa z pulard.